
Zápis  z  valné  hromady  Tělocvičné  Jednoty  Sokol 
Troja dne 13.3.2025 v 19 hod. v restauraci v kempu 
Sokola Troja
Počet všech členů jednoty ke dni konání valné hromady: 507
Počet všech zletilých členů jednoty ke dni konání VH:    305

Vzhledem k tomu, že jednota má ke dni konání VH více než 100 zletilých členů, byl 
výborem stanoven klíč k volbě delegátů 1:10 a byl zvolen následující klíč počtu 
delegátů  –  odbor  všestrannosti  13,  oddíl  kopané  4,  oddíl  kanoistů  7,  oddíl 
orientačního běhu 4, oddíl horolezců 3.

Na VH je v okamžiku zahájení přítomno celkem 28 z celkového počtu 31 zletilých 
členů jednoty (stanovených delegátů), tj. 90,3 % a VH je schopna usnášení. 

1. Starosta bratr Petr Filip zahájil valnou hromadu a přivítal přítomné.
2. Vedení valné hromady se ujal bratr Jan Luxa. Byl zvolen vedoucím schůze.
3. Zapisovatelem byla zvolena sestra Barbara Králová,

Hlasováno pro 28, proti  0, zdržel se 0
4. Mandátová komise byla zvolena ve složení:  Jana Šrámková, Michal Petkov a Vlasta 

Sluníčková.  
Hlasováno pro 28,    proti  0, zdržel se   0

5. Návrhová komise byla zvolena ve složení: Eva Caková, Cyril Sahula, Adam Muhl.
Hlasováno pro 28,    proti  0, zdržel se  0

6. Volební komise byla zvolena ve složení Jaroslav Fliegl,  František Peterka,  Milan 
Paukert.

7. Byl schválený navržený program valné hromady (viz pozvánka)
Hlasováno pro  28, proti  0, zdržel se  0.
Poté byly předneseny zprávy

8. Bratr Petr Filip přednesl Zprávu o činnosti jednoty za rok 2024.
9. Sestra Barbara Králová seznámila přítomné se Zprávou o hospodaření za rok 2024.
10. Eva Caková přednesla Zprávu revizní komise.



11. Jan Luxa přednesl Plán činnosti  a návrh rozpočtu na rok 2025.
Všechny zprávy byly odsouhlaseny současně a pro schválení hlasovalo 28, proti 0.

12. Valná hromada jednomyslně zvolila předloženou kandidátku do výboru:
Starosta jednoty                                  Petr Filip
Místostarosta jednoty                        Tomáš Drdácký
Jednatel jednoty                                  Jan Luxa
Hospodář jednoty                               Barbara Králová
Náčelník jednoty                                 Tomáš Bryknar – již zvolen odborem  OSV
Náčelnice jednoty                               Kateřina Šrámková – již zvolena odborem OSV
Předseda odboru sportu, vzdělavatel a ostatní členové výboru:
Jaroslav Fliegl
Štěpán Moučka
Milan Paukert
Slávek Vondřich
Vojtěch Valtr
Adam Muhl byl zvolen jen jako účastník schůzí výboru.

13. Valná hromada zvolila členy kontrolní komise:
Předseda KK                                         Eva Caková
Člen KK                                                  Iva Malánová
Člen KK                                                  Michal Petkov
Valná hromada si schválila, že bude o kandidátech i o rozdělení funkcí hlasovat 
najednou.
Hlasováno pro   28, proti   0, zdržel se  0

14. V diskuzi  byli  členové  vyzváni,  aby  v termínu  do  30.3.2025  zaslali  návrhy  na 
ocenění  dlouholetých  aktivních  členů  bronzovou  medalí,  oceněním  jednoty, 
oceněním župy nebo pamětním listem s odznakem.

15. Výbor plánuje v roce 2025 oslavy 130, výročí založení jednoty,  plánovaný termín 
oslav  byl  přesunut  na  sobotu  11.10.2025.  Bratři  Jaroslav  Fliegl  a  Pavel  Filip 
aktualizují almanach vydaný ke 100. výročí založení jednoty.  

16. Předsedkyně návrhové komise sestra Eva Caková přednesla návrh Usnesení z valné 
hromady. Valná hromada Usnesení z valné hromady schválila.
Hlasováno pro  28, proti  0, zdržel se  0

17. Bratr  Petr  Filip poděkoval  členům výboru,  cvičitelům, trenérům, organizátorům 
akcí, účastníkům valné hromady i všem aktivním členům za práci v roce 2024.



18. Bratr Jan Luxa poděkoval účastníkům valné hromady za účast a valnou hromadu 
ukončil.

Přílohy zápisu:
• Prezenční listina
• Výroční zpráva o činnosti výboru a o činnosti oddílů a odboru všestrannosti za rok 

2024
• Účetní uzávěrka za rok 2024
• Plán činnosti a rozpočet jednoty na rok 2025.
• Zpráva odboru všestrannosti  za rok 2024.
• Zprávy z VH včetně zpráv o činnosti oddílů kopané, kanoistiky, orientačního běhu 

a horolezců
• Zpráva kontrolní komise  

V Praze dne 14.3.2025

Zapsala: B. Králová

Ověřili: Petr Filip


